
 

 

 
 
 
 

RANKING BAHIANO DE ATLETISMO ADULTO – 2013 
MASCULINO 

 

100 metros rasos 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

11.2 33223 Jobison da Silva Santana 22/08/84 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
11.5 56915 Gustavo Sarmento da Silva 31/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
11.6 26861 Cleitson da Cunha Santana Santos 1989 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
11.6 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL Camaçari Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
11.6 30202 Paulo Robson Santos da Assunção 26/02/89 A.A.S.F Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
11.8 55297 Jose Raimundo atos dos Santos Junior 29/09/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
11.9 52123 Ralfe da Silva e Silva 10/09/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S/ Filho/Ba 10/08 
12.0 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
12.3 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 9/5/1993 A.A.S.F Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
12.6 50681 Anderson Bonfim Fagundes de Jesus 15/04/93 SEDEL-Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S/ Filho/Ba 15/09 
12.9 59370 Jaedson Lopes dos Santos 07/12/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S/ Filho/Ba 10/08 
13.4 58792 Marcos Felipe Ferreira das Chagas 05/08/97 SEDEL-Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S/ Filho/Ba 15/09 
16.2 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 24/05/74 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 

100 metros rasos (CE) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

12.03 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL Camaçari Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Juvenis - 1 Fortaleza/CE 30/08 

200 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

22.9 56915 Gustavo Sarmento da Silva 31/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
23.7 52123 Ralfe Silva da Silva 10/09/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
23.9 21572 Flavio de Souza Moreira 3/1/1987 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
23.9 33223 Jobison da Silva Santana 22/08/84 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
23.8 55884 Djavan Conceição dos Santos 1/8/1995 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
23.9 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL - Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 



 

24.4 55297 Jose Raimundo Matos dos Santos Junior 29/09/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
24.8 59367 Luan Patric Barbosa 03/01/94 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
25.7 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 26/09/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
27.2 54244 Jose Orlando dos Santos e Santos 21/02/97 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
27.2 59370 Jaedson Lopes dos Santos 07/12/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
28.4 58792 Marcos Felipe Ferreira das Chagas 05/08/97 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
28.8 57982 Josivan Pinheiro dos Santos 20/05/96 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
29.2 59374 Gabriel Wendell de Jesus Moraes 16/05/98 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 

200 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

24.39 55884 Djavan Conceição dos Santos 1/8/1995 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Juvenis - 1 Fortaleza/Ce 30/08 

400 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

51.4 56915 Gustavo Sarmento da Silva 31/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
52.4 52409 Lucas de Jesus 31/08/91 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
53.6 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
54.3 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 26/09/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
57.2 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/09/97 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
59.6 59366 Melkesedeque Brito de Souza 02/01/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
59.8 31819 Damião Nonato da Silva 25/12/76 SEDEL-CAMAÇARI Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 

1:02.3 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
1:06.3 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
1:07.1 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
1:08.3 59376 Mateus da Silva Bastos 27/08/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

400 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

53.40 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Juvenis - 1 Fortaleza/Ce 30/08 

800 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

1:59.2 52409 Lucas de Jesus 31/08/91 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
2:06.9 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
2:05.6 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
2:18.6 45218 Danilo da Silva Machado 13/10/87 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 



 

2:18.7 52125 Danilo Costa da Silva 23/11/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
2:28.4 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
2:35.6 57165 Dioneis da Silva Oliveira 16/02/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
2:49.8 60194 Iranildo de Jesus Almeida 24/03/97 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

1.500 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

4:18.1 52409 Lucas de Jesus 31/08/91 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
4:23.7 23710 Marcos Paulo Menezes de Souza 29/02/84 AMAT Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
4:33.3 3013 Adauto Conceição do Nascimento 01/04/74 AVAB/UCSAl Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
4:25.3 35729 Jose Carlos de Souza 16/03/82 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
4:36.6 31819 Damiao Nonato da Silva 25/12/86 SEDEL Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
4:38.3 52125 Danilo Costa da Silva 23/11/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
4:39.4 40708 Allan de Jesus Antas 27/03/84 AVAB Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
4:47.5 57165 Dioneis da Silva Oliveira 16/02/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
4:57.8 55882 Adinael de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
5:01.5 45218 Danilo da Silva Machado 13/10/87 SEDEL Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
5:02.3 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/09/97 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
5:02.5 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
5:29.5 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
5:54.2 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL - Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
6:48.2 60194 Iranildo de Jesus Almeida 24/03/97 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

5.000 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

15:06.7 30618 Helio Cassio Bispo dos Reis 22/03/82 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
15:08.5 31281 Jorgivaldo Oliveira Santos 18/05/81 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
15:24.7 23006 Jose Everaldo da Silva Mota 10/07/79 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
15:32.5 31280 Joelson Oliveira Santos 7/7/1982 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
15:45.5 45030 Marcio Barreto Silva 1/2/1978 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
16:10.9 57170 Maique Araujo de Souza 13/05/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/05 
16:17.7 26038 Edson Barbosa da Silva 11/09/76 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
16:27.9 26058 Flavio Mota Paiva 8/2/1986 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
16:30.2 3013 Adauto Conceição Nascimento 1/4/1974 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
16:38.6 34211 Ricardo Santos Alves 08/07/78 AMAT Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
16:42.3 40708 Allan de Jesus Antas 27/03/84 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
17:19.6 35729 Jose Carlos de Souza 16/03/82 VETERANOS/BA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 



 

17:52.4 52125 Danilo Costa da Silva 23/11/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
18:51.9 24201 Thachiro dos Santos Souza 25/01/84 CON  Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
18:59.2 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
19:46.4 54235 Washington Pinto Cardoso dos Santos 01/10/69 SEDEL/CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
21:00.8 53438 Roger Souza Oliveira 01/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
21:09.2 26037 Diego Rogerio Oliveira 08/05/88 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
21:27.2 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 

10.000 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

34:39.1 26058 Flavio Mota Paiva 08/02/86 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
35:34.3 3013 Adauto Conceição Nascimento 01/04/74 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
36:09.9 40708 Allan de Jesus Antas 27/03/84 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
36:25.3 35729 Jose Carlos de Souza 16/03/82 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
37:29.9 26038 Edson Barbosa da Silva 11/09/76 AASF/FSBA Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
41:41.4 54235 Washington Pinto Cardoso 01/10/69 SEDEL Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
41:43.7 31819 Damião Nonato da Silva 25/12/76 SEDEL Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 

10.000 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

29:53.01 23709 Antonio Carlos de Jesus Borges 13/06/85 AASF XXXII Troféu Brasil Caixa de Atletismo – 2 S. Paulo/SP 06/06 

3.000 metros c/obstáculos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

10:45.6 26038 Edson Barbosa da Silva 11/09/76 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
10:49.4 35729 Jose Carlos de Souza 16/03/82 AVAB Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
12:08.3 55882 Adinael de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
13:49.1 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 

Revezamento 4x100 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

45.7 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 26/09/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
 21572 Flavio de Souza Moreira 3/1/1987     
 24780 Josivan Lima dos Santos 14/2/86     
 55297 Jose Raimundo Matos dos Santos Junior 29/9/93     

45.9 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 25/04/74 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93     



 

 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 05/05/93     

 30202 Paulo Robson Santos de Assunção 26/02/89     

50.7 50681 Anderson Bonfim Fagundes de Jesus 15/04/93 SEDEL-Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
 56199 Lucas Lima Benta 25/04/99 SEDEL-Camaçari    
 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL-Camaçari    
 58792 Marcos Felipe Ferreira das Chagas 05/08/97 SEDEL-Camaçari    

Revezamento 4x400 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

3:53.4 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
 50681 Anderson Bomfim Fagundes de Jesus 15/04/93 SEDEL-CAMAÇARI    
 45218 Danilo da Silva Machado 13/10/87 SEDEL-CAMAÇARI    
 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 23/08/86 SEDEL-CAMAÇARI    

 4:00.0 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 26/09/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 16/06/81 AFAC    
 33197 João Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC    
 33223 Jobison da Silva Santana 22/08/84 AFAC    

4:15.8 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF    
 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF    
 26861 Cleitson da Cunha Santana Santos 1989 AASF    

Arremesso do Peso  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

12,47 m 55291 Luciano de Araújo 28/08/80 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
12,46 m 27396 Jeamerson Marcelo E. Castro S Fernandes 17/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
12,28 m 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL-CAMAÇARI/FTC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
11,33 m 8577 Cezar Ferreira de Oliveira 18/04/78 AASF/FTC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
10,28 m 3917 Gilva Carvalho dos Santos 29/10/68 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
10,15 m 33224 Deynne de Oliveira Carvalho 12/12/87 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 

9,73 m 50681 Anderson Bomfim Fagundes de Jesus 15/04/93 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
9,11 m 59371 Miqueias Nunes Brito 27/06/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
8,79 m 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
8,31 m 54242 Diego Souza Bonfim 17/03/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
8,29 m 55882 Adinael de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

 6,90 m 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 



 

Lançamento do Dardo 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

48,83 m 26045 João Matos Neto 04/03/88 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
48,23 m 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL-CAMAÇARI/FTC Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
48,04 m 33197 João Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
47,76 m 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 16/06/81 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
40,79 m 27396 Jeamerson Marcelo E. Castro S Fernandes 17/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
39,67 m 45955 Marcos Venicios M. Santos 10/05/85 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
38,32 m 3917 Gilva Carvalho dos Santos 29/10/68 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
35,78 m 58792 Marcos Felipe Ferreira das Chagas 05/08/97 SEDEL-Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
34,52 m 7287 Dilson Tavares de Oliveira 16/06/78 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
33,03 m 54242 Diego Souza Bonfim 17/03/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 17/03 
32,61 m 33224 Deynne de Oliveira Carvalho 12/12/87 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
31,96 m 59371 Miqueias Nunes Brito 27/06/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 17/03 
26,87 m 55882 Adinael de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
22,55 m 52125 Danilo Costa da Silva 23/11/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
21,20 m 30215 Adriano Santana da Hora 07/06/87 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
12,27 m 38789 Alan Militao Atta Magalhaes 16/08/93 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 

Lançamento do Disco  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

32,60 m 27396 Jeamerson Marcelo Fernandes  17/12/90 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
30,80 m 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL-CAMAÇARI/FTC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
29,56 m 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 16/06/81 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
27,91 m 31345 Dailton Mota Bandeira 05/07/88 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
27,63 m 54242 Diego Souza Bonfim 17/03/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
27,28 m 33197 Joao Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
27,23 m 59371 Miqueias Nunes Brito 27/06/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23  S. Filho/Ba 15/09 
25,40 m 55882 Adinael de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
18,95 m 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/09/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
18,45 m 24765 Alexsandro Matos Santos 18/12/83 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
16,65 m 50681 Anderson Bomfim Fagundes de Jesus 15/04/93 SEDEL Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
15,15 m 59376 Mateus da Silva Bastos 27/08/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
12,27 m 30215 Adriano Santana da Hora 07/06/87 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 



 

Salto em Altura  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

1,80 m 26045 João Matos Neto 04/03/88 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
1,75 m 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,65 m 31345 Dailton Mota Bandeira 05/07/88 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,65 m 44599 Anderson Felix S. Santos 23/06/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,60 m 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 24/05/74 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
1,60 m 33197 Joao Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,60 m 55884 Djavan Conceição dos Santos 01/08/95 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
1,60 m 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/09/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
1,55 m 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 16/06/81 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
1,55 m 38786 Gustavo Henrique dos Santos 28/12/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,55 m 59366 Melkesedeque Brito de Souza 02/01/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
1,35 m 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
1,30 m 52125 Danilo Costa da Silva 23/11/95 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

Salto em Distancia  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

6,84 m 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 23/08/86 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
6,56 m 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 24/05/74 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
6,37 m 50682 Brendo Rabello Cardoso 17/04/95 SEDEL-CAMAÇARI Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
6,03 m 33791 Fabricio de Souza Moreira 25/05/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,98 m 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 05/05/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 

5,89 m 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93 AASF  Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,70 m 52123 Ralfe Silva da Silva 10/09/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,66 m 24780 Josivan Lima dos Santos 14/02/86 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,55 m 38786 Gustavo Henrique de F. S. Santos 28/12/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,49 m 59366 Melkesedeque Brito de Souza 02/01/96 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S/ Filho/Ba 15/09 
5,44 m 59367 Luan Patric Barbosa 03/01/94 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S/ Filho/Ba 15/09 
5,38 m 55884 Djavan Conceição dos Santos 1/8/1995 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
5,22 m 55882 Adinel de Jesus Ferreira 19/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S/ Filho/Ba 10/08 
5,16 m 54244 Jose Orlando dos Santos e Santos 21/02/97 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
4,34 m 20571 Charles Silva da Conceição 16/10/78 SEDEL Camaçari-FTC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S/ Filho/Ba 15/09 
4,05 m 44599 Anderson Felix S. Santos 23/06/94 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 



 

Salto Triplo  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

13,91 m 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 23/08/86 SEDEL Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
13,84 m 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 24/05/74 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
12,14 m 20570 Antoniel Xavier Costa 11/04/83 SEDEL Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
11,16 m 56913 Anderson Cruz dos Santos 07/09/97 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 

 
 

  



 

 

 
 
 
 

RANKING BAHIANO DE ATLETISMO ADULTO – 2013 
FEMININO 

 

100 metros rasos (CM) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

12.5 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
13.2 33101 Fernanda Yara da Silva  15/08/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
13.2 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
13.6 55294 Priscila Lima Almeida 16/03/99 AFAC Campeonato Bahiano Caixa de Atletismo de Juvenis S/ Filho/Ba 10/08 
15.2 60192 Jaciele Santos de Jesus 28/01/97 AFAC Campeonato Bahiano Caixa de Atletismo de Juvenis S/ Filho/Ba 10/08 
15.5 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 

100 metros rasos (CE) 

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

12.04 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Adulto – 1 Belém/Pa 17/05 
13.52 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Juvenis – 1 Fortaleza/Ce 30/08 

200 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

25.9 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
28.0 33101 Fernanda Yara da Silva 15/08/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
28.8 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
28.8 55294 Priscila Lima Almeida  16/03/99 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 

  30.0 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
31.2 52128 Tailane Batista da Silva 17/05/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
32.8 60192 Jaciele Santos de Jesus 28/01/97 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 

        
        
        



 

200 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

25.06 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo Adulto – 4 Belém/Pa 19/05 

400 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

58.0 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
1:05.4 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
1:05.7 33101 Fernanda Yara da Silva  15/08/86 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
1:10.6 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
1:13.2 52128 Tailane Batista da Silva 17/05/97 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
1:14.9 54230 Regina da Silva 22/06/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
1:16.8 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 04/09/70 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
1:19.6 3814 Helenice de Lima Santos 03/10/62 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
1:21.3 43226 Eliane Costa de Jesus 19/05/75 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 

400 metros rasos (CE)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

55.78 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves XXXII Troféu Brasil Caixa de Atletismo – 2 S. Paulo/SP 06/06 
01:03.93 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Troféu Norte Nordeste Caixa de Atletismo de Juvenis – 1 Fortaleza/Ce 30/08 

800 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

2:33.3 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/99 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
2:34.8 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
2:45.8 52127 Mariane da Silva 21/08/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
2:50.1 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 04/09/70 SEDEL-CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
2:53.3 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
3:04.2 54230 Regina da Silva 22/06/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
3:04.9 7284 Selma Maria Matos Silva 01/07/67 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
3:06.4 52413 Beatriz dos Santos Evangelista 14/07/97 AASF - Jaguarari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Menores S. Filho/Ba 04/05 
3:18.7 58793 Suzane Luz Pereira Santos 12/05/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
3:30.1 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 

        



 

1.500 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

5:40.4 52127 Mariane da Silva 21/08/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
5:57.5 43226 Eliane Costa de Jesus 19/05/76 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
6:22.9 54252 Daniela Pinto dos Santos 31/12/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
6:30.2 54230 Regina da Silva 22/06/96 AASF Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
6:43.2 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 04/09/70 SEDEL Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
6:44.3 7284 Selma Maria Matos Silva 01/07/67 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
7:20.0 58793 Suzane Luz Pereira Santos 12.05.93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
7:24.5 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 

5.000 metros rasos (CM)  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

28:25.4 3814 Helenice de Lima dos Santos 03/10/62 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
28:44.4 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 

Revezamento 4x100 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

52.7 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF    
 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF    
 33101 Fernanda Yara da Silva 15/08/86 AASF    

01:05.9 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 4/9/1970 Mista - SEDEL Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
 7284 Selma Maria Matos Silva 01/07/67 Mista - AASF    
 3814 Helenice de Lima Santos 03/10/62 Mista - AFAC    
 53902 Uranita Moreira Nery 05/09/59 Mista - AFAC    

Revezamento 4x400 metros rasos  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

4:54.6 43226 Eliane Costa de Jesus 19/05/76 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
 33101 Fernanda Yara da Silva  15/08/86 AASF    
 7284 Selma Maria Matos Silva 01/07/67 AASF    
 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF    

5:45.2 40722 Vanessa Caroline L. de Jesus  01/12/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06/07/93 AFAC    
 3814 Helenice de Lima Santos 03/10/62 AFAC    



 

 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59 AFAC    

Arremesso do Peso  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

9,55 m 21332 Joice Kelly da Silva Santos 29/12/87 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
8,95 m 22482 Vanessa Santos de Souza 11/11/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
8,50 m 27690 Maria Gilvania de Lima 09/12/73 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
8,16 m 60188 Lais Jesus Cruz 29/07/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
8,13 m 40722 Vanessa Caroline L. de Jesus 01/12/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
7,97 m 21901 Rosineia de Jesus Santos 01/03/85 AASF/Fac Batista Bras. Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 

 7,69 m 7284 Selma Maria Matos Silva 01/07/67 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
6,16 m 54230 Regina da Silva 22/06/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
5,97 m 52413 Beatriz dos Santos Evangelista 14/07/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
4,84 m 52127 Mariane da Silva 21/08/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

Lançamento do Dardo  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

30,98 m 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
30,28 m 23013 Amanda Ferreira Menezes de Matos 09/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
22,89 m 27690 Maria Gilvânia de Lima 09/12/73 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
21,42 m 60188 Laís Jesus Cruz 29/07/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
19,90 m 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
19,61 m 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 04/09/70 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
17,51 m 21332 Joice Kelly da Silva Santos 29/12/87 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
15,58 m 54252 Daniela Pinto dos Santos 31/12/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

Lançamento do Disco  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

24,87 m 22482 Vanessa Santos de Souza 11/11/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
24,72 m 60188 Lais Jesus Cruz 29/07/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
24,10 m 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 4/9/1970 SEDEL CAMAÇARI Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
16,18 m 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/99 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
15,29 m 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
15,18 m 54230 Regina da Silva 22/06/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 

        



 

Salto em Altura  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

1,45 m 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06/07/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,40 m 31346 Isadora Oliveira Silva 14/06/93 SEDEL Camaçari Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
1,40 m 23013 Amanda Ferreira Menezes de Matos 09/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
1,40 m 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
1,40 m 40722 Vanessa Caroline L. de Jesus  01/12/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 6 S. Filho/Ba 05/05 
1,15 m 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 

Salto em Distancia  

Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

5,24 m 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
5,09 m 40722 Vanessa Caroline Lima de Jesus 01/12/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
4,86 m 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. C. Alves Festival de Abertura – 2013 S. Filho/Ba 19/01 
4,81 m 33101 Fernanda Yara da Silva  15/08/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 5 S. Filho/Ba 21/04 
4,53 m 23013 Amanda Ferreira M. de Matos 09/10/86 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
4,41 m 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06/07/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 3 S. Filho/Ba 07/04 
4,17 m 52128 Tailane Batista da Silva 17/05/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
4,64 m 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 
3,80 m 52413 Beatriz dos Santos 14/07/91 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo de Juvenis S. Filho/Ba 10/08 
3,50 m 60188 Lais Jesus Cruz 29/07/95 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Sub 23 S. Filho/Ba 15/09 
3,47 m 52408 Naiara Silva de Jesus 01/07/96 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 1 S. Filho/Ba 24/02 

Salto Triplo  
Marca CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Evento Local Data 

10,25 m 33228 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 2 S. Filho/Ba 17/03 
10,05 m 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06/07/93 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 

9,82 m 40722 Vanessa Caroline L. de Jesus  01/12/89 AFAC Campeonato Baiano Caixa de Atletismo Adulto – 4 S. Filho/Ba 14/04 
 

 
 
 


